38. Alexander Episcopus servus servorum Dei. Venerabilibus Fratribus Patriarchis, Archiepiscopis, Episcopis, in quorum Diocæsis Priores, & Fratres Ordinis Gloriosissimæ Dei Genitricis, semperque Virginis Mariæ de Monte Carmeli, con-

sistunt, salutem, & Apostolicam benedictionem. Cum Prælatos Ecclesiarum, & plantare Sacram Religionem, & plantatam decet modis omnibus confouere, auctoritate præsentium districtius inhihemus, ut aliquis vestrum à dilectis filiis Prioribus, & Fratribus Ordinis Beatissimæ Dei Genitricis, semperque Virginis Mariæ de Monte Carmeli, qui consistunt in vestris Diocæsis, vel consistunt, obedientiam contra tenorem priuilegiorum, & indulgentiarum Apostolicæ Sedis exigere, vel accipere non præsumat. Nalli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostræ inhibitionis infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare præsumpserit, indignationem Omnipotentis Dei, ac Beatorum Petri, & Pauli Apostolorum eius se noverit incursum. Datum Laterani decimo octauo Kal. Feb. Pontif. nostri anno 2.

Nicolaus Episcopus servus servorum Dei. Venerabilibus Fratribus Patriarchis, Archiepiscopis, & Episcopis in quorum ciuitatibus, & Diocæsis Fratres Ordinis gloriosissimæ Dei Genitricis, semperque Virginis M. de Monte Carmeli consistunt, salutem, & Apostolicam benedictionem. Ad audientiam nostram peruenit, quod licet dilecti filij Fratres Ordinis Beatissimæ Dei Genitricis, semperque Virginis Mariæ de Monte Carmeli, in omni patientia, & humilitatis spiritu se vobis deuotus, & placidos studeant exhibere, mandatis vestris in omnibus, quæ statuti eiusdem Ordinis non obuiant, prompta deuotione parendo, nihilque velint facere, per quod Ecclesiis, in quarum morantur parochiis, aliquod præiudicium, vel dispendium generetur: nihilominus, quidam vestrum Fratres eisdem nimium comprimentes ipsos in Oratoriis sui Ordinis in eorum ciuitatibus, vel Diocæsis constitutis, diuina officia celebrare pro suæ voluntatis arbitrio non permittunt, alias graues existentes eisdem plurimum, & infestis; propter quod duxerunt ad Apostolicæ Sedis auxilium recurrendum; quod igitur indignum existat, ut iidem Fratres eos molestos sentiant, qui ipsos suæ Religionis obtentu tenentur in visceribus gerere charitatis, non citra Religionis augmentum, & animarum profectum vigiles inueniri volentes, Fratritati vestræ ad instar felicitis record. Alexandri, & Clementis I V. Romanorum Pontificum prædecessorum nostrorum per Apostolica scripta firmiter præcipientes quatenus quamdiu prædicti Fratres mandatis vestris, iuxta præmissum modum deuotè obedire cauerint, ab ipsorum molestiis, & grauaminibus desistentes, ac subditos vestros ab ipsorum inquietatione penitus compescentes, permittatis ipsos, maxime cum iam oratoria, & collegia habeant in ciuitatibus, & Diocæsis vestris, prout decet viros Religiosos approbati Ordinis, diuina officia in eisdem Oratoriis liberè celebrare, ita ut Fratres prædicti propter hoc ad nos recurrere vltius non cogantur. Dat. Romæ apud S. Mariam Maiorem quinto Kal. Maij Pontificatus nostri an. tertio.

- Bonifacius Episcopus servus servorum Dei. Dilectis filiis Prioribus Provincialibus Fratrum Ordinis Gloriosissimæ Dei Genitricis, semperque Virginis Mariæ de Monte Carmeli, salutem, & Apostolicam benedictionem. Religionis vestræ promeretur honestas, ut petitionibus vestris præsertim animarum salutem concernentibus fauorabiliter annuamus. Ex parte siquidem vestra fuit propositum coram nobis, quod plures Fratres vestri

vestri Ordinis in Theologica facultate instructi desiderant Christi fidelibus proponere verbum Dei. Nos igitur vestris supplicationibus inclinatis tenore presentium vobis auctoritatem concedimus, ut illis ex prædictis Fratribus, quos ad hoc idoneos esse cognoveritis proponendum Christi fidelibus prædictis verbum Dei, de Diœcesanorum tamen assensu, licentiam valeatis. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostræ concessionis infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare præsumperit, indignationem Omnipotentis Dei, ac Beatorum Petri, & Pauli Apostolorum eius se noverit incursum. Datum Anagnini Kal. Augusti Pont. nostri anno primo.

41. Urbanus Episcopus servus servorum Dei. Dilectis filiis Prioribus, & Fratribus Ordinis Beatissimæ Dei Genitricis, semperque Virginis Mariæ de Monte Carmeli, salutem, & Apostolicam benedictionem. Meritis vestræ Religionis inducimur, ut vos prosequamur gratia, quæ vestris necessitatibus esse dignoscitur opportuna. Hinc est, quod nos vestris supplicationibus annuentes, ut de vobis, rapinis, & alias malè adquisitis, si quibus harum restitio fieri debeat omnino inveniari, & sciri non possint, necnon de quibuscumque legatis indistinctè ad pios usus relictis, dummodo executionis testamentorum ad id accedat assensus, ac redemptionis votorum, quæ fuerint auctoritate Diœcesanorum Pontificum commutata (Hierosolymitano dumtaxat voto excepto) vsque ad summam centum marcharum argenti recipere valeatis, auctoritate vobis presentium duximus concedendam, si pro similibus receptione alias non factis à Sede Apostolica huiusmodi gratiam consecuti. Ita quod si aliquid de ipsis centum marchis dimiseritis, vel restitueritis, aut dederitis illis, à quibus eos receperitis, huiusmodi dimissum, vel restitutum, siue datum nihil ad deliberationem proficit eorum, nec quantum ad illud habeantur aliquatenus absolvi. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostræ concessionis infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare præsumperit, indignationem Omnipotentis Dei, ac Beatorum Petri, & Pauli Apostolorum eius se noverit incursum. Datum Viterbij Kal. decimo Kal. Octob. Pontificatus nostri anno primo.

42. Urbanus Episcopus servus servorum Dei. Dilecto filio Priori Generali Fratrum Ordinis Gloriosissimæ Dei Genitricis, semperque Virginis Mariæ de Monte Carmeli, salutem, & Apostolicam benedictionem. Exigentibus Sacræ tui Ordinis Religionis meritis dignum duximus, ut tuis petitionibus, maxime, quæ salutem continent animarum, favore beneuolè annuamus, tuis itaque precibus inclinari, ut eos ex Fratribus tuis, qui pro iniectione manuum in se ipsos excommunicationis laqueum ante, vel post susceptum habitum incurserunt; necnon et illos, qui sæculi vanitate relicta cupientes vestræ humilitatis collegio aggregari se afferuerint excommunicatione ligatos, ne ipsorum ad Deum possit conuersio impediri, per te, & alios absoluerè valeas, & cum illis, qui irregularitatis contraxerunt maculam dispensare prelegam tibi, & eis, quibus super hoc vices tuas commiseris, concedimus auctoritate presentium facultatem, nisi adeo graues, & enormes fuerint excessus, qui merito sint ad Sedem Apostolicam destinandi. Ita tamen, quod si ipsi Ordinem ve-

strum exierint, vel dimiserint, eo ipso prædicti sententis sint affecti, & huiusmodi dispensatio nullius penitus sit momenti, & si aliquid ex eis propter debitum, seu alias pro iure alterius fuerint sententis prædictis ligati, super his satisfaciant, ut renentur. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostræ concessionis infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare præsumperit, indignationem Omnipotentis Dei, Beatorum Petri, & Pauli Apostolorum eius se noverit incursum. Datum apud Montem Fiasconem quinto Kal. Pontif. nostri anno primo.

Alexander Episcopus servus servorum Dei. Dilectis filiis Priori Generali, & vniuersis Prioribus, & Fratribus Ordinis Gloriosissimæ Dei Genitricis, semperque Virginis Mariæ de Monte Carmeli, salutem, & Apostolicam benedictionem. Ex Apostolici cura tenemus officij circa Religionis augmentum attenti, & vigiles inueniri, super iis dignè vestris votis annuimus, in quibus honorem vestri Ordinis, & animarum profectum contineri sentimus. Hinc est, quod nos vestræ precibus deuotionis inducti, ut volentes vestra aggregari collegio, & professionem facientes in Ordine vestro, qui suspensioni, aut interdicti, vel excommunicationis sententis sunt ligati, vos filij Piores abolitionis beneficium iuxta formam Ecclesiæ impartiri, & ipsos in Fratres recipere valeatis, auctoritate presentium indulgemus. Ita tamen, quod si aliqui propter delictum ex eiuſdem, vel quocumque modo alterius iure sententis huiusmodi sunt affecti, super his satisfaciant, ut tenentur. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostræ concessionis infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare præsumperit, indignationem Omnipotentis Dei, ac Beatorum Petri, & Pauli Apostolorum eius se noverit incursum. Dat. Laterani tercio Kal. Aprilis Pont. nostri anno septimo.

Cum autem, sicut dilecti filij Christophori Mattignoni Generalis Magistrj dicti Ordinis relatione intelleximus, nosque etiam experientia didicimus in minoribus constituti, circa litteras, & priuilegia huiusmodi, eorumque vim, & efficaciam, nonnulla dubia sunt exorta, attendentes vberes studiis, quos dictus Ordo, ut prædictimus multa resurgens gloria meritorum, & gratiæ redolens sanctitatis in agro militantis Ecclesiæ in propagatione Religionis, & fidei Orthodoxæ hæcenus produxit vtiliter, & producit, ac in futurum producturum esse firma tenemus, ac illius statum prosperum, & tranquillum palmites suos à mari, vsque ad mare, & etiam ad barbaras extendendo nationes, propter illius antiquitatem, in Monte Carmelo primariam fundationem, intensis ze-lantibus affectibus, ac cupientes, ut litteræ, & priuilegia prædicta, subtilis quibuslibet dubitationibus, inuolabilerè obseruentur, prædictorum quoque, & aliorum diuersorum Romanorum Pontificum prædecessorum nostrorum, qui Ordinem prædictum variis priuilegiis non immerito decorauerunt, inherentes vestigijs, Motu proprio, non ad eorum Christophori Generalis, aut dicti Ordinis Fratrum Gloriosissimæ Dei Genitricis, semperque Virginis Mariæ de Monte Carmeli professorem, vel alterius pro eis nobis super hoc oblatæ petitionis instantiam, sed de nostra mera voluntate, & deliberatione, & ex certa nostra scientia prædictas litteras Nicolai IV. Beneficij VII. Clem. IV.

Clem. IV. Innoc. IV. Ioan. XXII. Alexand. IV. Greg. XI. Clem. VI. Eugenij IV. Pij II. Urbani IV. Callisti III. Nicolai V. Benedicti XIII. Innoc. IV. Urbani V. I. Clem. V. Pauli. II. & aliorum plurimorum Romanorum Pontificum prædecessorum litteras, etiam indulgentiarum, & aliarum quatumlibet gratiarum spiritualium, & temporalium dicto Ordini Beate Mariæ de Monte Carmeli, & illius domibus, aut Fratribus in genere, vel in specie, quomodolibet concessas, quas ac si de verbo ad verbum, vna cum litteris prædictorum Pontificum insertæ forent præsentibus haberi volumus pro expressis, ac omnia & singula in eis contenta, auctoritate Apostolica tenore præsentium approbamus, & innovamus, & de nouo concedimus, ac robur perpetuæ firmitatis obtinere, debere decernimus. Suppletæ ex certa scientia, & proprio motu omnes defectus, si quiquoquomodo interuenierint in eisdem, proque potiori cauetur omnia, & singula per Nicolaum I. V. Bonifacium V. III. Clem. IV. & Nicolaum V. aliosque prædecessores prædictos in eisdem litteris pro & in fauorem dicti Ordinis Carmelitarum, & illius domorum, & personarum, & etiam Oblatarum, Commissarum, & Mantellatarum, ac aliarum, vtriusque sexus, quomodolibet etiam confratrum, & sororum Ecclesias, ac domos huiusmodi visitantium, ac illis pias elemosynas erogantium, quomodolibet ordinata, statuta, decreta, concessa, & indulta, vim, & vigorem, & efficaciam haberi, & fieri obseruari debere motu, scientia, & auctoritate prædictis de nouo ordinamus, & statuiamus, atque decernimus, dictoque Ordini, & illius domibus, & professoribus concedimus, & indulgemus. Et quia, sicut accepimus, nosque ipsi in minoribus constituti experientia didicimus, circa litteras, & privilegia huiusmodi nonnulla dubia postmodum sunt exorta, habita super illis consideratione decenti, motu, auctoritate, & scientia similibus, primo litteras Innocentij I. V. Clementis I. V. & Innoc. VI. & Alexandri I. V. per quas dicti Ordinis Beate Mariæ de Monte Carmeli professoribus conceditur, quod ad solutionem collectarum, seu exactionem quarumlibet, vel vigesimæ cogi à nemine valeant, & in præfatis Clementis IV. & Alexandri IV. Romanorum Pontificum præfatorum, etiam prædecessorum nostrorum, litteris prædictis in ea parte, in qua concedunt dictis Fratribus de noualibus eorum, quæ propriis manibus, aut sumptibus colunt, ac de hortis, virgultis, & piscationibus eorum nullas ab eis decimas exigere præfatum, ad quæcunque bona dictorum Fratrum, & quæcunque onera, quæ etiam sub censuris alterius quæque, vel subsidij etiam charitativi, aut daretij, vel pedagij, vel gabellæ, seu alio quouis nomine indicentur, etiam per Apostolicæ Sedis Legatos, locorum Ordinarios, vel clericum, aut populum, sæculares principes, & dominos temporales, & alios quoscumque exigerentur, quauis etiam Apostolica auctoritate, necnon ad quascumque decimas, etiam quas vulgus Papales appellat, & Apostolica Sedes pro Christianæ fidei defensione, aut aliis imminuentibus ei persæpe necessitatibus indicit, extendimus, ac decernimus dicti Ordinis professores, etiam si decimæ, & onera huiusmodi per quoscumque exemptos etiã Mendicantium Ordinum professores solui mandarentur, cum quibusdam etiam derogatoriis derogatoriis, ac fortioribus, & in solis clausulis, ad decimarum, & onerum huiusmodi solutionem

non teneri, & in eorum solutione cessando censuras, & penas aliquando non incurrere, nisi præsentibus non per generales, aut alias clausulas specialem mentionem importantes, sed alias sit derogatum mentione earum de verbo ad verbum infero tenore. Et vt virgines, & viduæ, & conjugatæ personæ Mantellatæ, seu Pinzocheræ dicti Ordinis nuncupatæ prædictæ tanto feruentius iuxta earum viuendi formam, & morem sub cura, & secundum instituta dicti Ordinis, ac ordinata per Bonifacium IX. in sua obedientia nuncupatum, & Martinum V. ac Eugenium I. V. prædecessores prædictos confirmata, quoad moniales, virgines, & viduas, conjugatas, & mantellatas, Pinzocheras Ordinis Eremitarum S. Augustini, & per præfatum Nicolaum V. etiam prædecessorem nostrum, quod omnia, & singula indulta priuilegia, & indulgentias Ordinum Prædicatorum, & Eremitarum ad virgines, viduas, & conjugatas personas mantellatas Ordinis Beatissimæ Dei Genitricis, semperque Virginis Mariæ de Monte Carmeli extensa, & ad quas virgines mantellatas Pinzocheras à dicti Ordinis Beatissimæ Dei Genitricis, semperque Virginis Mariæ de Monte Carmeli singula priuilegia, & indulgentias Ordini Minorum concessa, & indulta motu, & scientia similibus, quoad omnia extendimus, & extensa volumus, & mandamus, vt eo attentius diuinis studeant vacare beneplacitis, quanto maioribus priuilegijs, & fauoribus prædictæ sedis cognouerint se fore resectas motu, scientia, & auctoritate prædictis volumus, & eiusdem personis concedimus, quod omnibus, & singulis priuilegijs, immunitatibus, fauoribus, gratijs, & indultis in spiritualibus, & temporalibus prædictis Ordini, videlicet Prædicatorum, Minorum, Eremitarum Sancti Augustini, & eorum Fratrum, & pro Fratribus Beatissimæ Dei Genitricis, semperque Virginis Mariæ de Monte Carmeli concessis, & concedendis, & quibus illi in genere, quomodolibet potiuntur, & gaudent tam in vita, quam in mortis articulo, etiam circa peccatorum remissionem, & iniunctarum penitentiarum relaxationem, vt, potiri, & gaudere, ac participes esse possint, & debeant. Licetque Fratribus prædictis eisdem Pinzocheris, & Mantellatis personis in eorum etiã domibus, quoties opus fuerit, confessionibus diligenter auditis, de absolutionis beneficio providere, & Eucharistiæ ac Extremæ Vnctionis Sacramenta ministrare, & dum eos, vel eas decedere contigerit, illorum cadaveria ad eorumdem Fratrum Ecclesias tumulanda deferre etiam parochialium personarum eorumdem Reſtorum licentia minimæ requisita, & contradictione quacumque non obstant. Et ne oblatis, & oblatæ eiusdem Ordinis suorum iure deuotionis ad Ordinem ipsum frustrentur effectu, omnia, & singula circa Fratres, & Sorores Mantellatas, seu Pinzocheras nuncupatas personas prædictas in præsentibus litteris statuta, concessa, & ordinata, aut illis, & Fratribus prædictis in eorum commodum, & fauorem indulta, ad eisdem dicto Ordini nunc, & pro tempore oblatas, & commissas vtriusque sexus personas eisdem scientia, motu, & auctoritate extendimus, & ampliamus, ac in eis locum habere debere, perinde ac si pro eisdem oblati, & commissis personis, & circa illas emanasset, decernimus, volumus, & ordinamus. Et quia ex concessione continetur dictorum Innocentij, & Alexandri I. V. & Gregorij Vndecimi, prædecessorum, quod liceat

eis cum interdictum generale terræ fuerit, dummodo causam non dederint interdictio, clausis ianuis, excommunicatis, & interdictis exclusis, submissa voce, Missas, & alia officia diuina celebrare, eorumdem Fratrum deuotioni non plene consistit concessione eandem extendendo eisdem Fratribus, vt liceat eis habere altare portatile cum debitis reuerentia, & honore, super quo in locis ad hoc conuenientibus, & honestis, præterquam in Ecclesiis ab Ordinarij obedientia non exemptis, quoties id eis contigerit interdicti, possint Missas, & alia diuina officia, in quorumcumque presentia celebrare, & interdicti tempore ad diuina huiusmodi cum eis mantellatas, & Pinzocheras, ac oblatas, commissisque personas, & ipsorum Fratrum, ac Monasteriorum monialium Ordinis procuratores, aduocatos prædictos, & negotia gerentes, vtriusque sexus

51. admittere, præfatis scientia nutu, & autoritate indulgemus. Iis vero, qui vestris immorantur obsequiis, cuncta libere ministrare possitis Ecclesiastica Sacramenta & ipsos cum decedunt, in vestris cæmeteriis sepelire. Si quando autem in terris, in quibus residetis, vel in earum personas excommunicationis seu interdicti sententias contigerit promulgari, pœni vestris feruitis deputati, negotiorumque vestrorum procuratores, & operarij, qui in vestris locis eorum operibus personaliter continuo insisterint, huiusmodi sententiæ obnoxij minime habeantur, ibique possunt, quemadmodum Fratres diuina audire iuxtam formam, quæ locis ipsis, & eorum vtriusque sexus personas in eo casu à Sede Apostolica est concessa, nisi eidem interdictio causam dederint, vel excommunicari specialiter, vel interdicti contingat. Et quia vos voluntariam patientes paupertatem, exhortationis piæ studio bonos ad potiora dirigitis, & erantentes in rectitudinis semitam laudabiliter reuocatis, concedimus, vt in excommunicatorum terris libere commorati, & ab eis tunc, & etiam, quando per ipsos vos transire contigerit, necessaria vitæ deopescite, ac recipere valeatis. Generalis quoque in toto Ordine liberè, & singuli Prouinciales, in eorum, & de suis Prouincijs prædictis Fratribus constitutis ibidem, necnon & Fratribus alijs eiusdem Ordinis interdum ad eos declinantibus vnde cumque, & absolutione, & dispensatione indigentibus, siue priusquam intrauerint Ordinem, siue post in casibus excesserint, pro quibus excommunicationis, vel interdicti, aut suspensionis incurrant sententias à iure, vel à Iudice generaliter promulgatas, & huiusmodi sententijs innodati, aut in locis suppositis Ecclesiastico interdicto diuina officia celebrantes, vel suscipientes Ordines sic ligati notam irregularem incurrant, absolutionis, & dispensationis beneficium valeant impartiri, nisi in casibus in presentibus litteris, quas vulgus Mare magnum appellat, exceptis. Fratres quoque vestri, quos pro tempore vos Generalis, & Prouinciales, necnon & vices vestras gerentes in proprijs habueritis confessores, absolutionis, & dispensationis beneficium vobis, cum expedierit, valeant impartiri, iuxta formam concessionis super absolutione, & dispensatione Fratrum eiusdem Ordinis in presentibus litteris vobis facta. Ad hoc valentes vestra aggregari Sacræ Religionis, qui suspensionis, aut interdicti, vel excommunicationis sententijs à iure, vel à Iudice promulgatis generaliter sunt ligati, absolutionis beneficium, obseruata forma canonica, impartiri, ipsosque in

Fratres recipere, ac eos, qui post assumptum habitum, & professionem emissam recolerint fe talibus in læculo fuisse sententijs innodatos, & secundum formam ipsam vos Generalis magister, & Prouinciales Priores, ac vices vestras gerentes valeatis absolueri, & cum irregularibus dispensare, si forsan talibus innodati sententijs, vel in locis interdicto suppositis diuina præsumperint officia celebrare, vel Ordines receperint, ita tamen, quod si aliqui ex eisdem sententijs propter debitum sunt astricti, satisfaciant, vt renentur. Volumus autem nihilominus, quod postquam fuerint absoluti huiusmodi volentes aggregari prædictæ Religionis, nisi mox Ordinem vestrum intrauerint, quæcunque etiam prælatorum eiusdem Ordinis licentia non obstante, eo ipso in pristinis sententijs, à quibus eos taliter absolui contigerit, relabuntur. Cæterum vestras discretio caute provideat, vt Apostolicæ Sedis, legatorum ipsius, & Ordinariorum locorum in absolutiobus huiusmodi scandalum euitetur. Præterea Ioannes XXII. & Eugenij I V. & Callisti III. prædecessorum vestrijs in hærentes, constitutionem Viennens. Concilij, per quam nonnulli Mendicantium Ordinum professoribus conceditur, vt in eorum Ecclesijs, & cæmeterijs liberam possint habere sepulturam, salua iustitia Ecclesiatum Patochialium, à quibus corpora mortuorum assumentur, ad eisdem Fratres Beatissimæ Dei Genitricis Mariæ de Monte Carmeli per Ioannem XXII. extensam, & quam per præsentis motu, scientia, & voluntate similibus extendimus, & per præsentem in perpetuum vobis sepulturam in Ecclesijs, & cæmeterijs vestris concedimus, eam liberam esse censemus, vt eorum deuotioni, & exterræ voluntati, qui se illic sepelire deliberauerint, nisi excommunicati, aut interdicti, aut etiam publicè vtiurij fuerint, nullus obstat. Vt igitur libris, quæ exinde oriuntur, aut quomodolibet in futurum oriri poterunt, motu, scientia, & autoritate prædictis obuiemus, declaramus libertatem huiusmodi intelligi debere etiam quoad hoc, vt Fratres ipsi nullum super hoc petita licentia, parochias, in quibus corpora prædicta forent cum Cruce processionaliter ingredi, & corpora ipsa leuare, & ad eorum Ecclesijs sepelienda deferre possint, vbi hoc fieri consuevit foret, vel presbyteri de leuacione requisiti id facere reculant, nec cogantur inuiri, etiam prætextu cuiusvis consuetudinis ipsi, vel defunctorum consanguinei, illa ad parochiales Ecclesias, aut alia loca deferre, & cum illis, vel sine inibi celebrare, vel celebrari facere pro eisdem defunctis aliqua diuina officia ante, vel post sepulturam eorumdem. Iustitiam autem Ecclesiarum, à quibus corpora ipsa sumuntur, iuxta eorumdem prædecessorum nostrorum, & nostram voluntatem, saluam esse debere decernimus, eo casu, quo dantaxat apud loca ipsorum Fratrum corpora ipsa sepeliuntur, si vero non apud eos, sed alios etiam Mendicantium Ordinum professores corpora ipsa contigerit sepeliri, ex iis, quæ ad Fratres prædictos, apud quos tunc corpore ipsa non sepelirentur, & de bonis defunctorum quomodolibet eis obueniret quouis particulari, vel vniuersali titulo, directè, vel per obliquum nullam canonicam, vel parochialem portionem deare teneantur, nec similiter aliqua portio debeatur de iis, quæ ad certos, & determinatos vsus eisdem Fratribus, vel eorum domibus in genere, vel in specie dantur, etiam de bonis eorum, quorum ca-

57.
58.

- dauera apud eos contigerit sepeliri, nec etiam in casibus, in quibus per eorumdem Clementis IV. Benedicti XI. & Nicolai VI. ac aliorum prædecessorum nostrorum specialia privilegia Fratres ipsi ab huiusmodi solutione quartæ sunt exempti, nec aliquo casu de candelis, quæ dantur ad manns Fratrum, quarta aliqua quomodolibet detrahatur. In reliquis vero casibus, quæ in præmissis, in quibus quarta ipsa soluenda veniret, conventiones si quæ sunt inter Fratres prædictos, &
59. locorum Ordinarios, & Ecclesiarum rectores in ita laudabiles, & honeste in posterum obseruentur. Et si forte per nos, aut Sedem Apostolicam de pie legatis relictis, & dispositis in genere, vel in specie decima, vel alia portio seu quarta alteri piz, vel non piz causæ ex quavis causa hæctenus concessa foret, aut in posterum concedi, & solui, aut dari, vel mandari contingeret, Fratres prædictos, & illorum domos, ac eis legata, & relicta, aut alias in eorum fauorem disposita in concessione, & mandatis huiusmodi decernimus & volumus non includi, nisi de ipsis Fratribus, & præfati decreto, & voluntate nostra non per generales clausulas, quæ etiam specialem mentionem importare viderentur, sed vera, & specifica mentio fiat in eisdem. Exemptionem quoque Ordinis domorum Fratrum, & honorum prædictorum per Innoc. IV. Alexandri IV. Innocentij VI. Gregorij XI. Ioannis XXII. & Clementis VI. prædecessorum eorumdem litteras prædictas concessas, & illius approbationem, & extensionem in Clementis VI. præfati litteris prædictis contentam, vtpote notorias allegatione, & probatione non indigere, ac qualibet Excommunicationis, suspensionis, & interdicti sententias, & quoscunque processus, quascunque penas, & sententias generales, vel speciales continentes, & quas promulgari, vel haberi, & omnia, quæ contra Fratres, domos, loca, ac personas oblatas, & Mantellatas dicti Ordinis, & in illius exemptione huiusmodi quomodolibet comprehensa etiam ratione cuiuscunque contractus vel delicti, seu rei de qua ageretur, vbiunque inearit contractus, committatur delictum, & res ipsa consistant fieri, vel haberi contigerit, etiam exemptione huiusmodi aliter non allegatas, vtpote notoria nullius roboris, vel momenti, & pro infectis haberi debere pari motu, scientia, & autoritate decernimus.
60. Litteras vero felicis recordationis Urbani IV. prædecessoris præfati, per quas conceditur indulgentium, quo cauetur, quod Fratres prædicti suorum confratrum, & familiarium, & aliorum Christi fidelium causa deuotionis ad eos recurrentium de licentia suorum Prælatorum confessiones audire, & eis pro commissis penitentias iniungere valeant, nisi forte talia commiserint, propter quæ Sedes Apostolica merito esset consulenda, declaramus licentiam suorum Prælatorum illam intelligi debere, quam Ordinarij præfatis ad confessiones audiendas iuxta eiusdem Concilij Viennensis Constitutionem dare sunt astricti. Rursus quia præfatus Eugenius prædecessor concessit Generali, vel ab eo deputatis, vt habeant circa omnes sui Ordinis Fratres in concessionibus eorum audiendis, & penitentias iniungendis aliisque dumtaxat salutem animarum concernentibus exequendis eandem potestatem, & facultatem, qualem in præmissis minores penitentiarij, & facultatem, qualem in præmissis minores penitentiarij Papæ in Romana Curia præfentes ex officio exercebant,
- & habebant, & in huiusmodi concessione eis concordatur suos dicti Ordinis Fratres ab omnibus absoluerit excessibus, censuris, & pœnis, nisi talia forent propter quæ merito essent ad Sedem Apostolicam destinandi, & cum sæpe reuocetur in dubium, vt absoluentium, & absolutorum, dispensantium, & dispensandorum pro tempore puritati conscientie consulamus, declaramus hæreticos relapsos, schismaticos, & qui litteras Apostolicas falsificassent, aut ad infideles prohibita detulissent, dumtaxat ad Sedem Apostolicam merito destinandos. Reliquis verò omnibus etiam Simoniz prauitate quocumque irretitis posse per illos, quibus inibi conceditur absolutionis beneficium, vel dispensationis gratiam iuxta casuum exigentiam impartiri, & quod in prædicta Eugenij prædecessoris nostri constitutione de Fratribus sit mentio ad omnes vtriusque sexus dicti Ordinis professores, nos de dono specialis gratiæ etiam proprio motu extendimus. Et nihilominus, vt dicti Ordinis professoribus omnis vagandi tollatur occasio, & ad Sedem Apostolicam recurrendi subtrahatur pro posse necessitas Generali dicti Ordinis, pro tempore existentis dispensandi cum dicti Ordinis Gloriosissimæ Dei Genitricis Mariæ de Monte Carmeli professoribus defectum natalium ex adulterio, sacrilegio, incestu, & quouis alio nefario, & illicito coitu pronenientem patientibus, nec non cum iis, qui ex quavis causa præter homicidij voluntarij, bigamiz, & mutilationis membrorum irregulares forent, postquam Ordinem ipsum professi fuerunt, vt defectu, & irregularitate huiusmodi non obstant irregulares ipsi ad quoscunque etiam Sacros Ordines promoueri, & in illis etiam in Altaris ministerio ministrare, & tam ipsi irregulares quam defectum natalium patientes prædicti ad quæcumque administrationes, & officia dicti Ordinis eligi, recipi, & assumi, illaque gerere, exercere liberè, & licitè valeant motu, scientia, & autoritate prædictis concedimus per præfentes. Et quoniam Pasochialium Ecclesiarum rectores præfati erga illos, qui dictis Fratribus Gloriosissimæ Dei Genitricis Mariæ de Monte Carmeli eorum peccata confitentur, per sæpe se reddunt in exhibitione Eucharistiæ, & Extremæ Vnctionis difficiles, concedimus ipsis Fratribus Gloriosissimæ Dei Genitricis Mariæ de Monte Carmeli vt eisdem personis eis confessis, quibus rectores præfati sine rationabili causa denegauerint sine malitiose distulerint Eucharistiæ, seu Extremæ Vnctionis Sacramenta ministrare super quæ eorumdem confessorum assertioni litari debeat, illa penitentibus possint impune exhibere. Et cum aliquando contingat Monasteria in Monialium dicti Ordinis Monialibus destitui, adeo vt de eorum reformatione spes nulla super sit, conuenientiusque sit, quod illorum sic destitutorum bona ad ipsos Fratres deueniant, quorum erant curæ commissa, quam ad alios, illa quæ sic destituta existant, & destitui contigerint in futurum, cum eorum bonis omnibus perpetuis vsibus Fratrum domus dicti Ordinis eisdem destitutis Monasteriis propinquioribus applicamus, ita vt Fratres illi possint de illis, & de eorum Monasteriorum structuris, & ædificijs pro eorum voluntate disporre, prouiso, quod illorum Ecclesiæ, & Oratoria ad profanos vsus non redigantur, sed in illis quandoque diuina celebrentur officia. Insuper cum nonnulli ad Ord. prædictum Gloriosissimæ Dei Genitricis, semper

que Virginis M. de Mōte Carmeli specialē genētēs deuotionis affectum ordinēt eorum cadauera cum habitu dicti Ord. Gloriosissimæ Dei Genitricis Mariæ de Monte Carmeli, aut Sororum Mantellatarum prædicatarum sepeliri, ne ex illorum corporum delatione ad alia loca Ordini, & Fratribus prædictis iniuria introgeret, decernimus tales apud ipsos esse sepeliendos, etiam si alibi suam elegissent sepulturam, nec posse etiam in loco per eos electo cum habitu prædicto quomodolibet sepeliri, aut ad sepeliendum portari absque Fratrum dictæ domus, vel loci, in quo tales decesserint expressa licentia, & assensu, contradictores verò excommunicamus. Cæterum, ne si ratione Parochiarum Ecclesiarum apud quas domus Fratrum eorundem constructæ fuerint, aut constructuræ in posterum locorum Ordinarij in eosdem Fratres aliquam superioritatem vendicare tentent, Fratrum eorum quies in aliquo perturbaretur, concedimus ipsis Fratribus, vt in sic concessis, & quas eis concedi contigerit curatis Ecclesiæ, possint per capellanum per eos pro eorum nutu ponendum, & amouendum curam huiusmodi exercere, qui quandiu capellanus huiusmodi fungetur officio, ac si dicti Ord. Gloriosissimæ Dei Genitricis Mariæ de Monte Carmeli professor existeret, dictorum Fratrum Gloriosissimæ Dei Genitricis Mariæ de Monte Carmeli libertate, & exemptione fruatur. Ecclesiæ verò prædictæ, illorum bona illa, qua domus Fratrum dicti Ord. prærogatiua latent, illi præterea particulae literarum prædicatarum Alexandri V. prædecessoris præfati, in qua Fratribus prædictis eligendi Priorem Generalem dicti Ord. facultatem concedit mōre, scientia, & autoritate prædictis adiciimus, quod idem Generalis Prior sic electus postquam electionis sibi presentato decreto consenserit, intelligatur auth. Apost. confirmatus eo ipso, & libere administret, & exerceat quod ad sui Prioratus generalis pertinet officium reiecta quauis professorum dicti Ord. & aliorum sibi ratione dicti officij subditorum appellatione, quæ ab eius præceptis, monitionibus, Ordinationibus, mandatis, & decretis, regulari disciplina eorumdem quomodolibet interponi continget; Priores verò Provinciales, & locales, & alij officiales, qui secundum eiusdem Ord. statuta aliter quam per electionem à præfati Ord. magistro Generali instituantur post ipsam institutionem seu provisionem de ipsis factam curam animarum Fratrum sibi subditorum habent, ipsosque ligare, & soluere possint iuxta ipsius Ord. statuta. Rursus quia intelleximus, quod etiam bonæ me: Ioannes XXII. prædecessor noster illorum opinionem, qui asserunt, quod confessi Fratres prædicti Ordinis Beatissimæ Dei Genitricis Mariæ de Monte Carmeli, & aliorum Ordinum Mendicantium ad audiendum confessiones iuxta Iuris dispositionem deputatorum pro tempore, tenebantur eadem confessi Rectōris eorum parochialibus Ecclesiæ iterum confiteri reprobauerit. Et deinde præfatus Eugenius reprobationem huiusmodi approbando contra talia asserentes tanquam de hæresi suspectos per locorum Ordinarios inquiri, & procedi mandauerit, ac successiue Nicolaus V. prædecessor prædictus gesta in præmissis ab eisdem Ioanne, & Eugenio prædecessoribus, robur perpetue firmi aris obtinere debere decreuit. Nihilominus adhuc nonnulli eorum in hæreticæ proteræ opinionem, desuper falsos, damnatos, ac male sonantes, ac reprobatos articulos veros esse affirmare non veniunt, vt

Summa Lezan, Tom. II.

calium præsumptuosa temeritas tanta minus inuolenscat, quanto plurium erit superiorum correctioem subiecta, concessam contra tales per eiusdem Eugenij prædecessoris litteras locorum Ordinariis facultatem, ad Inquisitores hæreticæ Præuiditatis, & ad Protectores dicti Ordinis Gloriosissimæ Dei Genitricis Mariæ de Monte Carmeli, & aliorum Mendicantium, videlicet Prædicatorum, Minorum, & Eremit. S. Aug. qui sunt, & qui pro tempore erunt, & Auditorū Cameræ Apost. & ad quemlibet prædictorum de per se extendimus, & volumus, quod prædictorum quatuor Ordinum Mendicantium protectores, necnon Auditor Cameræ Apost. & Inquisitores ipsi quicumque fuerint eadem, qua Ordinarij contra tales auct. fungantur. Quod si pro quocumque processu, lites, controversias quomodolibet inter ipsos Fratres prænominatos, & Ecclesiarum rectores, & Ord. emergentes Ordin. ipsi, seu quicumque aliis in inhibitione cleemosynarum per Christi fideles Fratribus ipsis faciendarū quocumque modo fuerint prolapsi, volumus, & præsentis patrocinio decernimus, quod omnes, & singulis tales inhibitiones ipso facto excommunicationis incurrit sententiam, ac contra tales ipsi Carmelit. Prædic. Minor. & Erem. S. Aug. protectores & Auditor Cameræ Apost. qui sunt, & qui pro tempore erunt, & Inquisitores hæreticæ prauitatis ad prædictorum Fratrum requisitionē possint, & debeant quilibet eorundem per se sicut contra hæreticos procedere. Et ne pretextu constitutionis Innoc. IV. prædecessoris nostri, quæ incipit volentes, iocorum Dicecesani, & alij Ordinarij, ac alij quicumque, legati, aut quauis auctor. ventens in personas, aut loca, & alia quauis bona dictorum Fratrum quouis iusto titulo ad eos pertinentia contra Ioannis vigesimi secundi, & Clementis Sixti prædecessorum nostrorum Ord. sibi quacumque iurisdictionem, vel superioritatem vendicare præsumant, districtus inhihibemus, nequis absque Sedis Apost. speciali commissione, & auct. de huiusmodi, & aliorum prædecessorum nostrorum non in genere, sed verbo ad verbum specialem faciente mentionē, in personas, domos, loca, aut alia dictorum Fratrum Beatissimæ Dei Genitricis femperque Virg. M. de Monte Carmeli bona, vt prore prorsus exempta, aliquas excommunicationis, suspensionis, & interdicti sententias specialiter, vel generaliter quomodolibet promulgare, aut in personas, domos, aut loca huiusmodi aliquæ præuentioni, aut superioritatem, & iurisdictionem quomodolibet exercere præsumant, etiam ratione contractus, vel delicti, sui rei de qua ageretur, vbicumque in eorum contractus, committatur delictū, vel res ipsa consistat. Decernimus quoque, ex nunc quilibet excommunicationis, suspensionis, & interdicti sententias, & quocumque processus, quauis pœnas, & sententias generales, vel speciales contingentes quos, & quas promulgari, vel haberi, & omnia, quæ Fratres, domos, & loca dicti Ord. quomodolibet ferri contingerit etiam eorum exemptione, vt potē notoria, non aliter allegata, nullius roboris, vel momenti esse, & pro infectis prorsus haberi deberi. Insuper Innocentij VI. & Clem. IV. ac Clem. VI. prædecessorum nostrorum indulta de decimis non soluendis de hortis, virgultis noualibus ad eorum usum pertinentibus, & quæ propriis manibus, & sumptibus colunt speciali privilegio (vt eorum vitam utitur verbis). Ea propter dilecti in domino filij vestris iustis postulationibus clementer annuimus, & domos vestras, in quibus diuino cultus mancipati obsequio sub Beati Petri, & nostra protectione